El nombre *kalendas* viene del griego *kaleo*, que significa *llamar*, porque en aquel día llamaban ó señalaban al pueblo los días de la feria, para que la gente extranjera viniese á comprar ó vender. En las *nonas* se celebraban las fiestas y mercados, y se llamaban así de *nonus, a, um*, porque desde el día de las *nonas*, hasta el día de los *idus* inclusive, en cualquier mes hay nueve días. Los *idus* se llaman así del verbo antiguo *ido, as*, tomado del Griego, que significa *dividir*, porque el día de los *idus* casi divide el mes.

APÉNDICE III.

DE VERSIFICANDI RATIO^NE SEU DE MÉTRICA.

Ac primum de pédibus.

Quóniam de syllabárum quantitáte dictum est in Prosodia, súperest, ut de pédibus, qui ex ipsis syllabis, et de versu, qui ex pédibus constat, bréviter dicámus.

Pes est pars versus certo syllabárum génere, número, atque órdine definita.

Duárum syllabárum pedes.

Spondéus constat ex duábus syllabis longis ut possunt.
Pyrrhichius ex duábus bréviis, ut ruit.

Choréus, sibi *trochæus*, ex longa et brevi, ut annus.
Jambus ex brevi et longa, ut amant.

Trium syllabárum pedes.

Molósus constat ex tribus longis, ut cernébant.
Tríbrachys ex tribus brévibus, ut cápere.
Dáctylus ex longa et duábus brévibus, ut tēmpora.
Anapæstus ex duábus brévibus et longa, ut cápiunt.
Bacchius ex brevi et duábus longis, ut amábant.
Antibacchius ex duábus longis et brevi, ut condúcit.
Créticus, sive *amphimacer*, ex longa, brevi et longa, ut dicerent.

Amphibrachys ex brevi, longa et brevi, ut amémus.

Quatuor syllabárum pedes.

Dispondéus constat ex duóbus spondéis, ut commiscébant.
Proceleusmáticus ex duóbus pyrrhichis, ut ariete.

Dichoréus ex duóbus choréis, ut pertinére.
Dijambus ex duóbus jambis, ut relinquerent.
Choriambus ex choréo et jambo, ut mobilitas.
Antispastus ex jambo et choréo, ut retardare.
Jónicus a majbre ex spondéo et pyrrhichio, ut decérnimus.
Jónicus a minbre ex pyrrhichio et spondéo, ut cupiébant.

Pæones.

Pæones quátuor sunt: omnes ex tribus brévibus, et una longa constant: hac lege, ut primus primam hábeat longam, secundus secúndam, tértius tértiam, quartus quartam, ut corpóribus, retinéndere, retinébat, docuerant.

Epítritii, sive híppii.

Epítritii sunt ítidem quátuor superióribus contrárii, constant omnes ex tribus longis, et una brevi; hac lege, ut primus hábeat primam brevem, secundus secúndam, tértius tértiam, quartus quartam, ut amavérunt, comprobárent, denúntiant, contendémus.

Quinque syllabárum pedes.

Quinque syllabárum pedes inusitáti sunt, præter dóchium, oratóriæ compositioni máxime appósitum, constat ex jambo, et crético, ut perhorréscerent.